



INSTITUTO  
SALVADOREÑO  
DE BIENESTAR  
MAGISTERIAL

Esta es una versión pública del documento original de conformidad con los art. 6, 24 y 30 de la LAIP en lo relativo a la información confidencial y datos personales.





INSTITUTO  
SALVADOREÑO  
DE BIENESTAR  
MAGISTERIAL

## INSTITUTO SALVADOREÑO DE BIENESTAR MAGISTERIAL

ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS					
GERENCIA DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL					
DIRECCIÓN: Calle Guadalupe Nro. 1349, Colonia Médica San Salvador, El Salvador, Centro América					
LUGAR Y FECHA:	San Salvador, 04 de junio de 2021				
Nro. DE ORDEN:	060/2021-ISBM	Nro. DE PROCESO:	LG 083/2021-ISBM		
SEÑORES (A):	IVELE, S.A. DE C.V.				
NIT Y/O NRC:	[REDACTED]				
DIRECCIÓN:	[REDACTED]				
LIBRE GESTIÓN Nro. LG 083/2021-ISBM					
"SUMINISTRO DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN COMPLEMENTARIOS PARA CONCLUIR TRABAJOS DE ADECUACIONES EN INMUEBLE DONDE FUNCIONARÁ EL POLICLÍNICO DE SAN JACINTO, REALIZAR ADECUACIONES EN ÁREAS PARA HABILITAR EL CENTRO DE HEMODIALISIS DE OCCIDENTE."					
Nro ÍTEM	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN DEL ÍTEM	COSTO UNITARIO INCLUYE IVA	MONTO TOTAL INCLUYE IVA US\$
1	18	Cada uno	BASE DE LÁMPARA(RECEPTÁCULO DE BAQUELITA, SIN CADENA, 4" COLOR BLANCO)	\$1.500000	\$27.00
2	18	Cada uno	INODOROS O EXCUSADOS(INODORO ELONGADO BLANCO DUAL FLUSH, UNA PIEZA, MECANISMO TIPO PUSH COMPLETO CON ACCESORIOS)	\$110.000000	\$1,980.00
3	5	Galón	THINNER CORRIENTE	\$8.000000	\$40.00
4	4	Cada uno	DUCHA METÁLICA CROMADA CON BRAZO(DUCHA METALICA CROMADA CON BRAZO)	\$23.500000	\$94.00
5	85	Cada uno	GANCHO PARA SUJETAR CANALETA PVC DE ALTO CAUDAL(GANCHO PARA SUJETAR CANALETA PVC DE ALTO CAUDAL)	\$1.400000	\$119.00
6	8	Cada uno	CANALETAS DE PVC, ALTO CAUDAL (PIEZA DE 6 METROS)	\$39.950000	\$319.60
7	1	Cada uno	CANAL DE AGUAS LLUVIAS DE PVC TIPO COLONIAL, PIEZA DE 6 METROS(CANAL DE AGUAS LLUVIAS DE PVC TIPO COLONIAL, PIEZA DE 6 METROS)	\$45.000000	\$45.00
8	6	Cada uno	TAPA TERMINAL PARA CANALETA PVC ALTO CAUDAL(TAPONES PARA CANAL DE ALTO CAUDAL)	\$2.700000	\$16.20
9	6	Cada uno	BOQUILLA PARA CANALETA PVC LISO DE 3"(BAJADAS PVC 3" PARA CANAL DE ALTO CAUDAL)	\$7.100000	\$42.60
10	8	Cada uno	UNIÓN PARA CANALETA PVC ALTO CAUDAL(UNION PARA CANAL DE ALTO CAUDAL)	\$2.500000	\$20.00
11	3	Galón	IMPERMEABILIZANTE PARA PAREDES (APLICABLE CON BROCHA)(IMPERMEABILIZANTE PARA PAREDES (APLICABLE CON BROCHA))	\$34.000000	\$102.00
12	15	Cada uno	SIFÓN PARA LAVAMANOS A LA PARED(SIFON PARA LAVAMANOS A LA PARED)	\$5.500000	\$82.50
13	15	Cada uno	SIFÓN AJUSTABLE AL PISO PARA LAVAMANOS(SIFON AJUSTABLE PARA LAVAMANOS)	\$5.500000	\$82.50
14	13	Cada uno	MEZCLA INSTANTÁNEA PARA REPELLO FINO COLOR GRIS, BOLSA DE 40KG(MEZCLA INSTANTÁNEA PARA REPELLO FINO COLOR GRIS, BOLSA DE 40KG)	\$11.000000	\$143.00
15	70	Cada uno	TABLA DE YESO	\$8.500000	\$595.00

Nro ÍTEM	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN DEL ÍTEM	COSTO UNITARIO INCLUYE IVA	MONTO TOTAL INCLUYE IVA US\$
16	11	Cada uno	LLAVE PARA LAVAMANO 1/2" METALICA CROMADA, MANERAL EN CRUZ(LLAVE PARA LAVAMANO 1/2" METALICA CROMADA, MANERAL EN CRUZ)	\$20.250000	\$222.75
17	11	Cada uno	DESAGÜE PARA LAVAMANOS	\$10.000000	\$110.00
18	3	Cada uno	TAPAS DE DESAGÜE	\$1.000000	\$3.00
19	22	Cada uno	TAPAS DE DESAGÜE	\$1.000000	\$22.00
20	15	Cada uno	MANGUERAS HIDRÁULICAS (TUBO DE ABASTO)(MANGUERAS HIDRÁULICAS (TUBO DE ABASTO))	\$4.950000	\$74.25
21	2	Cada uno	COLADERA RESUMIDERO DE BAÑO , METAL CROMADO, 3 PULGADAS(COLADERA RESUMIDERO DE BAÑO , METAL CROMADO, 3 PULGADAS)	\$3.000000	\$6.00
22	2	Cada uno	CEMENTO BLANCO, BOLSA DE 40KG	\$20.000000	\$40.00
23	6	Galon	PINTURA RECURRIMIENTO EPOXICO INGU SUPERFICIES DE CONCRETO O ACERO	\$89.500000	\$537.00
24	80	Cada uno	POSTE P/TABLA ROCA	\$2.500000	\$200.00
25	100	Cada uno	CANAL P/TABLA ROCA	\$1.880000	\$188.00
26	30	Cientos	TORNILLOS PARA DRYWALL (TABLA ROCA)(TORNILLOS PARA DRYWALL (TABLA ROCA))	\$1.000000	\$30.00
27	30	Cientos	TORNILLOS PARA DRYWALL (TABLA ROCA)(TORNILLOS PARA DRYWALL (TABLA ROCA))	\$1.000000	\$30.00
28	3	Cada uno	SELLANTE DE SILICONA (TUBO DE SILICÓN)(SELLANTE DE SILICONA (TUBO DE SILICÓN))	\$3.000000	\$9.00
29	2	Caja	ALAMBRE AISLADO O FORRADO(ALAMBRE THHN NUMERO 12 NEGRO CORTE , CAJA 100 METROS)	\$40.000000	\$80.00
30	15	Cada uno	CAJA CUADRADA DE 4X4 PLÁSTICA	\$1.900000	\$28.50
31	15	Cada uno	TAPADERAS PARA CAJA CUADRADA DE 4X4 PLÁSTICAS(TAPADERAS PARA CAJA CUADRADA DE 4X4	\$0.600000	\$9.00
32	80	Metro	ALAMBRE AISLADO O FORRADO(ALAMBRE THHN NUMERO 8 NEGRO CORTE)	\$0.800000	\$64.00
33	2	Caja	ALAMBRE AISLADO O FORRADO(ALAMBRE THHN NUMERO 14 NEGRO CORTE , CAJA 100 METROS)	\$30.000000	\$60.00
34	14	Metro cúbico	ARENA DE RIO PARA CONSTRUCCIÓN	\$40.000000	\$560.00
TOTAL:					\$5,981.90

Para los casos de materiales químicos, los envases, deberán estar debidamente rotulados, con las indicaciones de cuidados que se deben tener para su uso y manipulación. En el caso de materiales defectuosos el proveedor deberá sustituir dicho material sin costo alguno para la Institución en un período máximo de TRES DÍAS HÁBILES posterior a la devolución realizada por parte del administrador de la Orden de Compra.

TOTAL EN LETRAS:	CINCO MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y UNO 90/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA IVA INCLUIDO
------------------	--

OBSERVACIONES:	PARA CADA ENTREGA, SE LEVANTARÁ LA CORRESPONDIENTE ACTA DE RECEPCIÓN DE CONFORMIDAD A LAS CANTIDADES RECIBIDAS, EL PROVEEDOR PRESENTARÁ CADA ACTA DE RECEPCIÓN CON SU CORRESPONDIENTE FACTURA, QUEDANDO A OPCIÓN DE ESTE, PRESENTAR LAS FACTURAS DE FORMA MENSUAL O PARA CADA ENTREGA QUE REALICE. LOS PAGOS PODRÁN HACERSE EFECTIVOS MEDIANTE CHEQUE O ABONO A CUENTA (TAL COMO SEA INDICADO EN LA OFERTA); SE EXTENDERÁ QUEDAN PARA HACER EFECTIVO EL PAGO EN UN PLAZO NO MAYOR A OCHO DÍAS HÁBILES; EN LA FACTURACIÓN, EL PROVEEDOR DEBERÁ REFLEJAR RETENCIÓN DEL 1% EN CONCEPTO DE IVA, SEGÚN RESOLUCIÓN NRO. 12301-NEX-1745-2008, DE FECHA 26 DE AGOSTO DE 2008 EMITIDA POR EL MINISTERIO DE HACIENDA, DIRECCIÓN GENERAL DE IMPUESTOS INTERNOS.
----------------	--

FORMA DE PAGO:	CHEQUE
----------------	--------

DOCUMENTOS PARA PAGO:	PARA EL PRIMER PAGO, EL PROVEEDOR DEBERÁ PRESENTAR ORIGINAL DE ORDEN DE COMPRA, ORDEN DE INICIO, ORDEN DE PEDIDO, FACTURA A NOMBRE DEL INSTITUTO SALVADOREÑO DE BIENESTAR MAGISTERIAL; PARA LOS PAGOS SUBSIGUIENTES, SE REQUIERE ORIGINALES DE LOS ÚLTIMOS DOS DOCUMENTOS MENCIONADOS EN LAS LÍNEAS QUE ANTECEDEN Y COPIAS DE LOS PRIMEROS.	
LUGAR DE ENTREGA:	LAS ENTREGAS PODRÁN SER EN LA SALA DE VENTAS DEL PROVEEDOR O DE COMÚN ACUERDO EN INMUEBLE DEL ARCHIVO CENTRAL PROPIEDAD DEL ISBM UBICADA EN BARRIO SAN MIGUELITO (1ª AVENIDA NORTE NRO. 1813, ENTRE 33 Y 35 CALLE PONIENTE). LAS ENTREGAS SERÁN SIN COSTO ADICIONAL.	
FECHA DE ENTREGA:	EL PROVEEDOR, DEBERÁ ENTREGAR LOS SUMINISTROS EN UN PLAZO DE DOS DÍAS HÁBILES POSTERIORES A LA EMISIÓN DE LA ORDEN DE PEDIDO.	
<hr/> LICDA. SILVIA AZUCENA CANALES LAZO DIRECTORA PRESIDENTA ISBM		
ADMINISTRADOR DE LA ORDEN DE COMPRA		
ITEMS	ADMINISTRADOR	TELÉFONOS
1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34	ROXANA DEL CARMEN ARIAS DE AMAYA	2239-9200

